

Fecha de Revisión	1/1/2018
Fecha de Aprobación	1/1/2018
Versión	1
No. de Páginas	10

NOMBRE DE LA ENTIDAD: Ayuntamiento Municipal de Villa Jaragua

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2018

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	Servicios de Internet y Telefono	Unidad	3	3	3	2	11	RD\$1,096.88	RD\$5,332.88					
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	Servicios de Telefono Fija	Unidad	3	3	3	2	11	RD\$3,684.00	RD\$5,836.00	RD\$12,768.88	COMPRA MENOR			
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	Publicidad	Unidad	6	8	5	6	25	RD\$2,000.00	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	COMPRA MENOR			
1510 - Combustibles	Gasol	Galón	1744.00	1744.00	1744.00	1744.00	6976	RD\$172.00	RD\$1,199,872.00	RD\$1,199,872.00	COMPRA MENOR			
	Eventos Generales	Unidad												
	Servicios de Refrigerio.	Unidad	0	0	1	0	1							
	Ferros blancos	Unidad	0	0	10	0	10	RD\$75.00	RD\$750.00	RD\$750.00	COMPRA MENOR			
	Bufet Para 45 Personas.	Unidad	0	1	0	0	1	RD\$29,687.50	RD\$29,687.50		COMPRA MENOR			
	Banner 8'3"	Unidad	0	0	2	0	2	RD\$1,200.00	RD\$2,400.00		COMPRA MENOR			
	Lapso Amarillo	Unidad	0	0	10	0	10	RD\$25.00	RD\$250.00		COMPRA MENOR			
	Manteles blancos	Unidad	0	0	2	0	2	RD\$200.00	RD\$400.00		COMPRA MENOR			
	Clayone negro	Unidad	0	0	4	0	4	RD\$33.00	RD\$132.00		COMPRA MENOR			
	Silicones GD.	Unidad	0	0	2	0	2	RD\$165.00	RD\$330.00		COMPRA MENOR			
	Cuchara desechable	Unidad	0	0	30	0	30	RD\$29.00	RD\$870.00		COMPRA MENOR			
	Plástico verde	Unidad	0	0	1	0	1	RD\$46.00	RD\$46.00		COMPRA MENOR			
	Caja de paltos	Unidad	0	0	2	0	2	RD\$23.00	RD\$46.00		COMPRA MENOR			
	Lata de Pintura	Unidad	0	0	3	0	3	RD\$283.00	RD\$849.00		COMPRA MENOR			
	Ogates	Unidad	0	0	16	0	16	RD\$20.00	RD\$320.00		COMPRA MENOR			
	Cinta Pegante	Unidad	0	0	3	0	3	RD\$148.00	RD\$444.00		COMPRA MENOR			
	Cartulina peq.	Unidad	0	0	8	0	8	RD\$18.00	RD\$144.00		COMPRA MENOR			
	Cartulina MD	Unidad	0	0	4	0	4	RD\$19.00	RD\$76.00		COMPRA MENOR			
	Cartulina GD	Unidad	0	0	8	0	8	RD\$25.00	RD\$200.00		COMPRA MENOR			
							0							
5019 - Alimentos preparados y conservados	Alimentos Y Bebidas									RD\$241,268.00	COMPRA MENOR			
	Desayunos.	Unidad	24	17	9	30	80	RD\$100.00	RD\$8,000.00		COMPRA MENOR			
	Almuerzos	Unidad	58	12	92	18	180	RD\$150.00	RD\$27,000.00		COMPRA MENOR			
	Malta Morena	Unidad	12	15	52	18	97	RD\$35.00	RD\$3,395.00		COMPRA MENOR			
	Jugo Rica 100%	Unidad	11	11	39	18	79	RD\$75.00	RD\$5,925.00		COMPRA MENOR			
	Paq. De Culebras	unidad	32	17	22	13	84	RD\$45.00	RD\$3,780.00		COMPRA MENOR			
	Botellas de Agua	Unidad	69	70	125	196	460	RD\$10.00	RD\$4,600.00		COMPRA MENOR			
	Lib. Queso	Libra	15	8	31	5	59	RD\$125.00	RD\$7,375.00		COMPRA MENOR			
	Arroz	libras	66	135	70	67	338	RD\$25.00	RD\$8,450.00		COMPRA MENOR			
	Paq. Vasos No. 10	Unidad	38	20	12	0	70	RD\$45.00	RD\$3,150.00		COMPRA MENOR			
	Paq. Vasos Fom	Unidad	7	0	3	0	10	RD\$55.00	RD\$550.00		COMPRA MENOR			
	Paq. Vasos No. 7	Unidad	20	30	72	11	133	RD\$45.00	RD\$5,985.00		COMPRA MENOR			
	Wascial Servieza Presidente	Caja	0	0	6	0	6	RD\$1,600.00	RD\$9,600.00		COMPRA MENOR			
	Cerveza Budwesser	Unidad	0	0	8	0	8	RD\$100.00	RD\$800.00		COMPRA MENOR			
	Cerveza Corona.	Unidad	0	0	10	0	10	RD\$125.00	RD\$1,250.00		COMPRA MENOR			
	Cerveza Bhama.	Unidad	0	0	8	0	8	RD\$100.00	RD\$800.00		COMPRA MENOR			
	Brugal peq.	Libros	0	0	3	0	3	RD\$325.00	RD\$975.00		COMPRA MENOR			
	Kfo de Salsa	Kilos	0	1	0	1	2	RD\$190.00	RD\$380.00		COMPRA MENOR			
	Paq. Servieza Corona Peq.	Caja	0	0	4	0	4	RD\$600.00	RD\$2,400.00		COMPRA MENOR			
	Boltones de Agua	Unidad	20	23	26	23	92	RD\$30.00	RD\$2,760.00		COMPRA MENOR			
	Botella de Vin.	Unidad	0	0	4	0	4	RD\$550.00	RD\$2,200.00		COMPRA MENOR			
	Wascial servieza Bhama.	Caja	0	0	4	0	4	RD\$1,600.00	RD\$6,400.00		COMPRA MENOR			
	Paq. Vasos No. 5	Unidad	31	28	46	9	114	RD\$45.00	RD\$5,130.00		COMPRA MENOR			
	Lib. Habichuela	Libras	4	30	9	11	54	RD\$75.00	RD\$4,050.00		COMPRA MENOR			
	Jarón Azul.	Unidad	5	0	2	0	7	RD\$25.00	RD\$175.00		COMPRA MENOR			
	Sopas	Unidad	40	46	39	30	157	RD\$6.00	RD\$942.00		COMPRA MENOR			
	Paq. De Refrescos	Unidad	16	9	7	0	32	RD\$200.00	RD\$6,400.00		COMPRA MENOR			
	Pica Polo Peq.	Unidad	50	7	9	67	133	RD\$100.00	RD\$13,300.00		COMPRA MENOR			
	Funda de Hielo.	Unidad	3	11	6	8	28	RD\$65.00	RD\$1,820.00		COMPRA MENOR			
	Carton de Huevos.	Unidad	0	0	2	0	2	RD\$150.00	RD\$300.00		COMPRA MENOR			
	Lib. Cabelos	Libras	6	6	14	0	26	RD\$100.00	RD\$2,600.00		COMPRA MENOR			
	Arenques	Libras	1	0	2	0	3	RD\$120.00	RD\$360.00		COMPRA MENOR			
	Sub. Sazon Ranchero	Unidad	2	13	22	0	37	RD\$10.00	RD\$370.00		COMPRA MENOR			
	Sobrn de de salsa	Unidad	13	9	8	0	30	RD\$10.00	RD\$300.00		COMPRA MENOR			
	Jamon.	Libras	4	2	3	1	10	RD\$70.00	RD\$700.00		COMPRA MENOR			
	Paco Fish	Unidad	29	46	14	29	118	RD\$5.00	RD\$590.00		COMPRA MENOR			
	Blguer	Unidad	32	25	18	14	89	RD\$65.00	RD\$5,785.00		COMPRA MENOR			
	Leche Rica	Unidad	11	14	15	12	52	RD\$75.00	RD\$3,900.00		COMPRA MENOR			
	Gatorade	Unidad	7	12	25	8	52	RD\$50.00	RD\$2,600.00		COMPRA MENOR			
	Acacia	Galón	3	3	3	4	13	RD\$380.00	RD\$4,940.00		COMPRA MENOR			
	Sabon Especial	Unidad	8	4	6	1	19	RD\$380.00	RD\$7,220.00		COMPRA MENOR			
	Paq. De Servilleta	Unida	16	32	17	0	65	RD\$25.00	RD\$1,625.00		COMPRA MENOR			
	Papel de Baño	Unidad	12	14	38	0	64	RD\$25.00	RD\$1,600.00		COMPRA MENOR			
	Lib. De Azucar	Libras	55	62	65	19	201	RD\$23.00	RD\$4,623.00		COMPRA MENOR			
	Paq. Caffe	Unidad	21	30	23	8	82	RD\$170.00	RD\$13,940.00		COMPRA MENOR			
	Paq. De Plato	Unidad	9	8	3	8	28	RD\$65.00	RD\$1,820.00		COMPRA MENOR			
	Paq. De Cucharas	Unidad	3	52	2	11	68	RD\$25.00	RD\$1,700.00		COMPRA MENOR			
	Baralo Peq.	Libros	3	0	2	0	5	RD\$300.00	RD\$1,500.00		COMPRA MENOR			
	Brugal Fuk.	Libros	3	0	9	0	12	RD\$750.00	RD\$9,000.00		COMPRA MENOR			

Fecha de Revisión	1/1/2018
Fecha de Aprobación	1/1/2018
Versión	1
No. de Páginas	10

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2018

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
	Ajo	Libras	3	0	0	0	3	RDS120.00	RDS360.00					
	Paq. Pampers no. 3	Unidad	0	0	1	0	1	RDS150.00	RDS150.00					
	Lb. Sal	Libras	4	10	16	0	30	RDS10.00	RDS300.00					
	Paq. De Espagueti	Unidad	2	25	0	7	34	RDS280.00	RDS9520.00					
	Leche Condensada Peq.	Unidad	0	1	5	0	6	RDS35.00	RDS210.00					
	Paq. De Chocolate	Unidad	3	0	0	0	3	RDS110.00	RDS330.00					
	Coca cola Grande	Unidad	2	0	3	0	5	RDS75.00	RDS375.00					
	Pq. Pallo	Unidad	4	0	0	0	4	RDS25.00	RDS100.00					
	Papa. Bilger.	Unidad	12	8	7	0	27	RDS420.00	RDS11340.00					
	Lb. Costilla	Libra	0	1	0	6	7	RDS120.00	RDS840.00					
	Lb. Bacalao	Libra	0	20	0	0	20	RDS120.00	RDS2400.00					
	Choco Rica Peq.	Unidad	14	9	3	0	26	RDS35.00	RDS915.00					
	Choco Rica Grande.	Unidad	6	12	9	7	34	RDS80.00	RDS2720.00					
	Acaite Peq.	Unidad	6	4	0	0	10	RDS35.00	RDS350.00					
	Lata de Maiz	Unidad	6	9	13	0	28	RDS66.00	RDS1848.00					
	Refrescos	Unidad	17	22	11	114	164	RDS200.00	RDS32800.00					
	Paq. Focitos	Unidad	3	4	4	0	11	RDS25.00	RDS275.00					
4713 - Suministros de limpieza	Materiales de limpieza.													
	Funda de Ace.	Unidad	14	15	25	0	54	RDS40.00	RDS2160.00	RDS18,375.00				
	Papel de Baño.	Unidad	22	19	38	0	79	RDS25.00	RDS1975.00					
	Detergente.	Unidad	0	0	5	0	5	RDS60.00	RDS300.00					
	Cloro	Galón	6	3	12	3	18	RDS200.00	RDS3600.00					
	Botón de doro	Unidad	15	0	0	0	15	RDS10.00	RDS150.00					
	Mistilin	Galón	9	3	9	11	23	RDS150.00	RDS3450.00					
	Mistilin Peq.	Unidad	0	4	6	0	10	RDS25.00	RDS250.00					
	Lb. de Ace	Unidad	11	2	0	0	13	RDS20.00	RDS260.00					
	Exfoliant	Unidad	3	3	16	3	25	RDS150.00	RDS3750.00					
	Cubo de Goma	Unidad	2	2	0	0	4	RDS170.00	RDS680.00					
	Suape	Unidad	2	2	2	3	9	RDS200.00	RDS1800.00					
							0							
4412 - Suministros de oficina	Materiales de Oficina e Impresión y encuadernación													
	Copias	Unidad	63	45	260	0	368	RDS2.00	RDS720.00	RDS11,037.00				
	Impresión	Unidad	0	0	12	0	12	RDS2.00	RDS24.00					
	Encuadernación	Unidad	5	4	5	3	17	RDS65.00	RDS1105.00					
	Caja de Lapiceros	Unidad	4	5	2	0	11	RDS35.00	RDS385.00					
	Caja de Lapiz	Unidad	4	3	7	0	14	RDS65.00	RDS910.00					
	Caja de Clip	Unidad	16	6	4	0	26	RDS38.00	RDS988.00					
	Papel de Sumadora	Unidad	12	3	0	0	15	RDS20.00	RDS300.00					
	Crayones	Unidad	7	12	0	0	19	RDS25.00	RDS475.00					
	Cinta Adhesiva	Unidad	2	0	0	0	2	RDS55.00	RDS110.00					
	Toner SCA	Unidad	1	0	2	1	4	RDS1350.00	RDS5400.00					
	Folier	Unidad	0	0	10	0	10	RDS5.00	RDS50.00					
	Caja de folder 8 1/2 * 11	Unidad	1	2	1	0	4	RDS280.00	RDS1040.00					
	Caja de folder 8 1/2 * 14	Unidad	1	2	2	0	5	RDS350.00	RDS1750.00					
	Caja de Gomas	Unidad	8	3	0	0	11	RDS25.00	RDS275.00					
	Ajite.	Unidad	0	0	1	0	1	RDS200.00	RDS200.00					
	Cordon para Carnet	Unidad	0	0	5	0	5	RDS25.00	RDS125.00					
	Caja de Papel 8 1/2 * 11	Unidad	2	3	2	0	7	RDS1830.00	RDS12810.00					
	Caja Papel 8 1/2 * 14	Resma	4	2	0	1	5	RDS1800.00	RDS9000.00					
	Paq. De Cd en Blanco	Unidad	1	0	0	0	1	RDS600.00	RDS600.00					
	Caja de Carga	Unidad	4	5	2	0	11	RDS65.00	RDS715.00					
	Sobres Manila	Unidad	80	56	0	0	136	RDS3.00	RDS408.00					
	Tijeras	Unidad	1	3	0	0	4	RDS20.00	RDS80.00					
	Carter 3/4	Unidad	0	0	1	0	1	RDS200.00	RDS200.00					
	Calculadora HP	Unidad	1	0	0	0	1	RDS1800.00	RDS1800.00					
	Post Multicolor	Unidad	4	0	0	0	4	RDS30.00	RDS120.00					
	Caja de Ganchos Grandes	Unidad	1	2	0	0	3	RDS130.00	RDS390.00					
	Caja de Ganchos Peq.	Unidad	1	1	0	0	2	RDS55.00	RDS110.00					
	Teclado	Unidad	1	1	0	0	2	RDS185.00	RDS370.00					
	Edison Azul	Unidad	1	2	0	0	3	RDS110.00	RDS330.00					
	Resma de papel 8 1/2*14	Unidad	0	0	1	0	1	RDS280.00	RDS280.00					
	Refrero de Toner	Unidad	2	0	1	0	3	RDS600.00	RDS1800.00					
	Tabla plastica	Unidad	2	0	2	0	4	RDS130.00	RDS520.00					
	Memoria 4GB.	Unidad	0	0	1	1	2	RDS450.00	RDS900.00					
	Memoria micro de 8GB	Unidad	0	0	1	0	1	RDS250.00	RDS250.00					
	Sulfones	Unidad	1	0	2	0	3	RDS240.00	RDS720.00					
	folder plastico	Unidad	0	0	3	3	6	RDS20.00	RDS120.00					
7618 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes														
	Lavado y engrase	Unidad	4	3	2	0	9	RDS1600.00	RDS14400.00	RDS115,830.00				
	Axlele castrol	botella	1	2	1	0	4	RDS1822.00	RDS7288.00					
	aceite cualter	Unidad	2	4	4	1	11	RDS165.00	RDS1815.00					
	disco de metal	Unidad	8	3	0	0	11	RDS100.00	RDS1100.00					
	disco de pasta	Unidad	5	0	4	0	9	RDS76.00	RDS684.00					
	Filtro de Diesel	Unidad	0	0	1	0	1	RDS466.00	RDS466.00					
	Filtro de Gas	Unidad	0	0	0	1	1	RDS118.00	RDS118.00					
	Bombá de Cioche	Unidad	0	0	0	1	1	RDS1682.00	RDS1682.00					
	Evaporador	Unidad	0	0	0	1	1	RDS900.00	RDS900.00					



Fecha de Revisión	1/1/2018
Fecha de Aprobación	1/1/2018
Versión	1
No. de Páginas	10

NOMBRE DE LA ENTIDAD: Ayuntamiento Municipal de Villa Jaragua

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2018

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
	Reifragante	Unidad	0	0	0	2	2	RDS300.00	RDS600.00					
	farol tractoro	Unidad	1	0	0	0	4	RDS4.100.00	RDS16.400.00					
	Tomillo	Unidad	0	0	0	2	2	RDS1.200.00	RDS2.400.00					
	farol izquierdo	Unidad	1	0	0	0	1	RDS4.099.00	RDS4.099.00					
	terraplast	Unidad	1	0	0	0	14	RDS2.500.00	RDS2.500.00					
	Filtro de aceite	Unidad	0	0	2	0	2	RDS402.00	RDS804.00					
	Filtro de gas 40.31	Unidad	0	0	2	0	2	RDS169.00	RDS338.00					
	Arreglo de goma	Unidad	2	3	4	10	19	RDS500.00	RDS9.500.00					
	Goma Cheese	Unidad	0	0	1	0	1	RDS1.300.00	RDS1.300.00					
	Tubo chens.	Unidad	0	0	1	0	1	RDS300.00	RDS300.00					
	bañueta	Unidad	1	0	0	1	2	RDS135.00	RDS270.00					
	gomas Duler	Unidad	4	4	0	0	8	RDS6.112.00	RDS48.896.00					
7317 - Fabricación de productos eléctricos e instrumentos de precisión	Productos Eléctricos Y Afines.													
	Alambre no. 10	pie	53	15	0	0	68	RDS10.00	RDS680.00	RDS13.218.00				
	alambre no.12	pie	100	25	0	0	125	RDS15.00	RDS1.875.00					
	bombillo de 100 watt	Unidad	12	8	0	0	20	RDS20.00	RDS400.00					
	bombillo 3/c	Unidad	14	0	0	0	14	RDS180.00	RDS2.520.00					
	Riego 3m	Unidad	6	1	0	0	7	RDS100.00	RDS700.00					
	Bombillo 17 SW	Unidad	0	0	3	0	3	RDS225.00	RDS675.00					
	Bombillo 175W	Unidad	0	0	0	1	1	RDS203.00	RDS203.00					
	Roceca	Unidad	1	0	0	0	1	RDS25.00	RDS25.00					
	Roceca Ierston	Unidad	2	0	0	0	2	RDS75.00	RDS150.00					
	braker 20 amp.	Unidad	1	2	0	0	3	RDS200.00	RDS600.00					
	Lampara HPS Completa penetrante	Unidad	0	0	1	0	1	RDS4.618.00	RDS4.618.00					
	Unidad	Unidad	1	0	0	0	1	RDS175.00	RDS175.00					
	Vase de bobandería	Unidad	1	0	0	0	1	RDS84.00	RDS84.00					
	Foto acido	Unidad	1	0	0	0	1	RDS161.00	RDS161.00					
	Caja de registro	Unidad	1	0	0	0	1	RDS334.00	RDS334.00					
	Tomillo de metal	Unidad	1	0	0	0	1	RDS6.00	RDS6.00					
	Tarugo de metal	Unidad	1	0	0	0	1	RDS12.00	RDS12.00					
8213 - Ayuda y asistencia humanitaria	Ayudas Y Donaciones.													
	Plancha de Sink # 34	Unidad	63	0	0	5	68	RDS200.00	RDS13.600.00	RDS177.175.00				
	Plancha de Sink # 29	Unidad	45	0	0	15	60	RDS310.00	RDS18.600.00					
	Cilindro de Gas	Unidad	0	0	0	1	1	RDS2.700.00	RDS2.700.00					
	Edulce American	Unidad	0	0	0	1	1	RDS200.00	RDS200.00					
	Clavo de P. Pulgadas	Libras	6	0	0	0	6	RDS340.00	RDS2040.00					
	Batería Rv 115	Unidad	1	0	0	2	3	RDS900.00	RDS2.700.00					
	Enlata de 14	Unidad	6	0	0	0	6	RDS225.00	RDS1.350.00					
	Fundas de Cemento	Unidad	30	0	0	0	30	RDS275.00	RDS8.250.00					
	Base de Cama en Pino	Unidad	0	0	1	0	1	RDS6.000.00	RDS6.000.00					
	Bujo AX 100	Unidad	1	2	0	1	4	RDS100.00	RDS400.00					
	Enlata de 10	Unidad	8	0	0	0	8	RDS180.00	RDS1.440.00					
	Juego de rallos	Unidad	2	0	0	1	3	RDS250.00	RDS750.00					
	Banda de Freno AX 100	Unidad	2	0	1	1	4	RDS150.00	RDS600.00					
	Boseprint de Cama	Unidad	0	0	1	0	1	RDS6.500.00	RDS6.500.00					
	Cilicon	Unidad	2	0	0	1	3	RDS255.00	RDS765.00					
	Tubo de 1/2 a presion	Unidad	0	4	0	0	4	RDS200.00	RDS800.00					
	Estop	Unidad	3	0	0	1	4	RDS255.00	RDS1.020.00					
	Cadenita de Motor Honda 90	Unidad	0	1	0	0	1	RDS170.00	RDS170.00					
	Stok Normal	Unidad	0	100	0	0	100	RDS22.00	RDS2.200.00					
	Roller de Motor Honda 90	Unidad	0	3	0	0	3	RDS80.00	RDS240.00					
	Varilla AA	Unidad	0	2	0	0	2	RDS55.00	RDS110.00					
	Piston Zorex	Unidad	0	1	0	0	1	RDS450.00	RDS450.00					
	Tambol Jayaco	Unidad	0	1	0	1	2	RDS1.700.00	RDS3.400.00					
	Junta de Fuego	Unidad	1	1	0	1	3	RDS30.00	RDS90.00					
	Goma Cheese	Unidad	0	1	0	1	2	RDS1.300.00	RDS2.600.00					
	Herramientas Menores													
	Candado ylle	Unidad	1	0	0	0	1	RDS800.00	RDS800.00	RDS11.235.00				
	Candado	Unidad	1	0	0	0	1	RDS200.00	RDS200.00					
	Ceguate	Unidad	1	0	0	0	1	RDS200.00	RDS200.00					
	Marco de Ceguate	Unidad	1	0	0	0	1	RDS450.00	RDS450.00					
	Llave doble puljo	Unidad	1	0	0	0	1	RDS2.200.00	RDS2.200.00					
	Carretila	Unidad	2	0	0	0	2	RDS4.000.00	RDS8.000.00					
	Gomas de Carretila	Unidad	3	0	0	0	3	RDS1.000.00	RDS3.000.00					
	Disco de Corte	Unidad	1	0	0	0	1	RDS250.00	RDS250.00					
	Disco de Pulir	Unidad	1	0	0	0	1	RDS100.00	RDS100.00					
	Te de 1/2	Unidad	2	0	0	0	2	RDS10.00	RDS20.00					
	Reductor de 3/4	Unidad	1	0	0	0	1	RDS10.00	RDS10.00					
	Coplin de 1/2	Unidad	1	0	0	0	1	RDS10.00	RDS10.00					
	Tubo de 1/2 a presion	Unidad	1	0	0	0	1	RDS200.00	RDS200.00					
	Llave de Fregadero	Unidad	1	0	0	0	1	RDS850.00	RDS850.00					
	Codo de 1/2	Unidad	2	0	0	0	2	RDS10.00	RDS20.00					
	Tapon de 1/2 Ciego	Unidad	1	0	0	0	1	RDS10.00	RDS10.00					
	Llave de Cronomo 1/2	Unidad	1	0	0	0	1	RDS70.00	RDS70.00					
	Llave de Paso de 1/2	Unidad	1	0	0	0	1	RDS35.00	RDS35.00					
	Pegamento PVC	Unidad	2	0	0	0	2	RDS100.00	RDS200.00					

